1

关于对四川迅游网络科技股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2020〕第 78 号

四川迅游网络科技股份有限公司董事会：

  2020 年 1 月 22 日晚间，你公司披露《2019 年度业绩预告》，

预计 2019 年亏损 107,000 万元至 107,500 万元，其中包括对成都狮之

吼科技有限公司（以下简称“狮之吼”）的商誉计提减值准备约 130,000

万元、对长期股权投资及其他权益工具投资计提减值准备约 26,000

万元。我部对上述事项表示关注，请你公司就以下事项进行核实说明，

请会计师核查并发表意见：

1. 你公司于 2017 年 6 月通过发行股份及支付现金方式收购狮之

吼 100%股权。狮之吼 2017 年度、2018 年度实现净利润 19,378 万元、

22,459 万元，业绩承诺完成率分别为 100.93%、89.98%，2019 年为

业绩承诺期最后一年，预计狮之吼未能完成 2019 年承诺业绩。

（1）请补充披露狮之吼 2019 年预计经营业绩，结合其所处行业

竞争状况、市场发展前景、经营战略等，分析说明其未能完成 2019

年承诺业绩的原因及合理性，以前期间是否存在商誉减值计提不充分

的情况。

（2）说明本次商誉减值的测算过程、减值准备计提金额是否准确，

相关会计估计及会计处理是否符合《企业会计准则》的规定。

（3）请说明业绩承诺方履行业绩补偿的安排，以及你公司拟采取

2

保障上市公司利益的具体措施。

2. 你公司拟分别计提对成都逸动无限网络科技有限公司（以下简

称“逸动无限”）及成都雨墨科技有限公司的长期股权投资减值准备

6,500 万元、18,000 万元，其中逸动无限已于 2018 年计提减值准备约

13,157 万元。

（1）请补充说明对上述参股公司长期股权投资计提减值准备的具

体情况，包括减值测试过程、计提原因和依据等。

（2）请结合上述长期股权投资各项减值迹象发生时间、前期针对

逸动无限计提长期股权投资减值考虑的因素，详细说明以前期间对长

期股权投资是否存在计提减值不充分或跨期计提的情况。

3. 你公司是否存在通过计提大额资产减值准备进行利润调节的

情形。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2 月 4日前将有关说明材

料报送我部并对外披露，同时抄送四川证监局上市公司监管处。

    特此函告。

3

                   创业板公司管理部

                      2020 年 1 月 23 日